ζ'. Κάπειδὴ Λαοδίκειαν ἐλόιτος αὐτῷ, συνήσσαν οἱ πανταχόθεν δυνατοί, δωρεάς τε καὶ σεΦάντες Φέροντες. Ηρώδης μὲν τῶν τῇ τιμωρίᾳ τὸν καιφὸν ἀφώρισε. Μάλιχος δὲ ὑποπτεύσας, ὡς ἐν Τύρῳ γίνεται, τὸν τε οἰὸν ὄμηρεύοντα παρὰ τοῖς Τυρείσις ὑπεξαγαγεῖν ἔγνω λάθρᾳ, καὶ

filii potentia et spes de eo concepta exitii causa essent. nam harum rerum metu Malichus quendam e pocillatoribus regiis pecunia corrumpit, ut venenum daret Antipatro. Atque ille quidem, cum is esset, aduersus quem contendebat Malichi iniq[ue]itas, in conuiuio moritur; vir alioqui strenuus et acer rebus gerendis, et qui regnum recuperauit Hyrcano eique conseruauit.

5. Caeterum Malichus, cum populum sibi iratum haberet propter veneni suspicionem, inficiando eos placabat, et milites colligendo, scipsum potentiores reddebat. Non enim Herodem quieturum esse arbitrabatur: qui etiam mox cum exercitu aderat, ut patrem viceretur. Sed cum Phasaëlus frater ei consuluisset, ne virum palam persequeretur, (uain in multitudine seditionem concitaturum esse) tunc quidem et Malichum semet excusantem patienter admittit, et omni suspicione euin liberare fatetur; patris vero funus splendidis cohonellavit exsequiis.

6. Cum autem inde in Samariam transiisset seditione perturbatam, civitatem composuit et constituit. Deinde Hierosolyma, cum festum ageretur, reuersus est, ductis secum armatis. Mittens autem Hyrcanus, ita enim suadebat Malichus Herodis aduentum veritus, prohibebat eum ab introductione alienigenarum in coetum gentilium iustratum. Ille vero, insuper habens et praetextum adhibitum et eum, qui ita ei edixerat, nocte urbe in ingreditur. Iterumque Malichus ad eum veniens Antipatrum prorabat: vicissim vero multa simulabat Herodes, licet vix iram potuit cohibere; literisque ad Caslium, (qui et propter alia Malichum oderat) de patris neco grauiter conquerebatur. Ille vero non modo Herodi rescripsit, ut patris mortem viceretur; sed etiam tribunis, quibus praeceperat, clam praecepit, ut Herodem in facinore tam iusto adiuuarent.

7. Et quoniam, capta a Cassio Laodicea, omnes ubique optimates ad eum conuenerant, munera et coronas ferentes, hoc quidem ultioni tempus constituit Herodes. Malichus autem, suspicione ei iniecta, cum Tyri esset, et filium suum tunc apud Tyrios obsidein clam subducege

αὐτὸς εἰς τὴν Ιεδαλαν ἀποδράνα παρεσκευάζετο. παρό. Σύντο δὲ αὐτὸν ἡ τῆς σωτηρίας ἀπόγυνωσις, ἐνθυμηθεῖ καὶ μέλονα. τότε γὰρ ἔθνος ἐπανασήσειν Ρωμαῖοις ἥλκισε, Κασσίς τῷ πρὸς Αντώνιον πολέμῳ περισπωμένῳ, καὶ βε-
στίλεύσειν αὐτὸς, Τρηνὸν καταλύσας εύμαρῶς.

η'. Επεγέλλα δὲ ἄρα τὸ χρεῶν αὐτῷ ταῖς ἐλπίσιν. ὅ-
γδιν Ηρώδης, προσιδόμενος αὐτῷ τὴν ὄρμὴν, τὸν τε Τρηνὸν,
κάκηνον ἐπὶ δεῖπνον καλεῖ. παρεβῆτα δὲ ἐπειτα τῶν
τικετῶν τινα πρὸς ἑαυτὸν καλέσας, ἐξέπεμψεν ὡς ἐπὶ τὴν
τῇ δείπνῳ παρεσκευὴν, τῷ δὲ ὄντι προειπεῖν τοῖς χιλιάρ-
χοις ἐξελθεῖν ἐπὶ τὴν ἐνδρέαν. κάκηνοι, τῶν Κασσίς
προσαγμάτων ἀναμνηθέντες, ἐπὶ τὸν πρὸ τῆς πόλεως αἱ
γιαλὸν ἐξήσταν Ξιφῆσις. ἐνθα περισάντες τὸν Μάλιχον,
πολλοῖς τραύμασιν ἀναιρέστιν. Τρηνὸς δὲ παραχεῖμα
μὲν ἐκλυθεῖς ὑπὲρ ἐκπλήξεως ἐπεσε, μόλις δὲ ἀνενεγκάν
Ηρώδην διηρώτα, τίς ὁ κτείνας εἴη Μάλιχον. ἀποκρινα-
μένης δὲ τινος τῶν χιλιάρχων, τῇ Κασσίᾳ πρόσαγμα, Κάσ-
σιος ἄρα, ἘΦ, καὶ μὲν τὴν πατρίδα μη σώζει, τὸν ἀμ-
Φοτέρων ἐπιβελον ἀνελάν. εἶτε δὲ Φρέον. Τρηνὸς δὲ
εἰδὼς ὑπὸ δέες ὄμόστε τῇ γε πράξῃ χωρῶν εἶπεν, ἄδηλον
ην. ἀλλὰ γὰρ Μάλιχον μὲν δὲ τις Ηρώδης μετῆλθε.

ΚΕΦ. ιβ'.

Φασάηλος Ελικος περιγύνεται, καὶ Αντιγόνη τῇ μάχῃ κρε-
τῆ Ηρώδης. κατηγορεῖστιν Ηρώδης καὶ Φασάηλος οἱ Ια-
δαιοι, καὶ αὐτὸς ἀπολύει Αντώνιος καὶ τετράρχας
ἀποδείκνυται.

Κασσίς δὲ ἀναχωρήσαντος ἐκ τῆς Συρίας, πάλιν τάσσε-
ιν Ιεροσολύμοις γίνεται; Ελικος μετὰ σρατιᾶς ἐπανασάν-
τος Φασάηλω, καὶ κατὰ τὴν ὑπὲρ Μαλίχου τιμωρίαν ἀμύ-
νεθεῖ θέλοντος Ηρώδην εἰς τὸν ἀδελφόν. Ηρώδης δὲ
ἔτυχε μὲν ὃν παρὰ Φαβίν τῷ σρατηγῷ κατὰ Δαμασκὸν,
ἀζημένος δὲ βοηθεῖν ὑπὸ γέσεως κατέκετε. καὶ τάτῳ Φαν-

statuit, et ipse fugam in Iudeam parabat. Porro salutis desperatio eum ad maiora etiam cogitanda incitabat. Nam tunc Iudeorum gentem ad defectionem a Romanis perducturum esse sperauit, Cassio in bello contra Antonium occupato: ipsumque regnaturum esse, Hyrcano facilime deturbato.

8. Verum spem ab eo conceptam irridebant fata. Et enim Herodes, cum praeuideret, quo ferebat eius animus, et Hyrcanum et ipsum ad conuiuum invitauit. Deinde vero seruorum quendam sibi adstantem ad se vocauit, misitque specie ad parandam coenam, re autem vera antedictorum tribunis, ut ad insidias egredierentur. Atque illi, cum mandata Cassii in memoriam reuocasset, in littus ante urbem cum gladiis exierunt. vbi Malichum circumseptum, multis datis vulneribus, interficiunt. Hyrcanus autem statim, animo defectus praे stupore, concidit; cumque aegre ad se rediisset, quaerit ab Herode, quisnam Malichum occidisset. Et cum unus e tribunis respondisset, Cassius, qui id imperauerat; Cassius igitur, inquit, et me et patriam meam seruat incolorem, qui amborum insidiatorem peremit. Vtrum autem ex animo ista dixerit, an quod praे timore facinus probaret, incertum est. Sed enim Malichum hoc modo vltus est Herodes.